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BIR BAKIŞTA

Bir bakışta 2025 yılı 6. sayı

Değerli meslektaşlarım,

Türk Oftalmoloji Dergisi’nin 2025 yılında yayınlanan bu son bu sayısı, kornea ve oküler yüzey hastalıklarından glokoma, ön segment cerrahisinden 
nadir retinal patolojilere uzanan geniş bir yelpazede, klinik pratiğe doğrudan katkı sağlayan güncel çalışmaları bir araya getirmektedir.

Özgün araştırmalar bölümünde, Özgür ve ark.’nın “Kornea Neovaskülarizasyonunda Yeni Bir Potansiyel Biyobenzer Bevacizumabın Etkinliğinin 
Değerlendirilmesi” başlıklı deneysel çalışması, anti-VEGF tedavilerin etkinliği kadar erişilebilirliği ve maliyet etkinliği açısından da dikkat çekici bulgular 
sunmaktadır (Bakınız sayfa 299-304).

İçer ve ark.’nın “Limbal Kök Hücre Yetmezliğinde Farklı Cerrahi Tekniklerin Klinik Sonuçları” başlıklı ilgili cerrahi tekniklerin uzun dönem klinik 
sonuçlarını inceledikleri çalışmaları ise, etiyolojiye ve korneal tutulum derecesine göre cerrahi yaklaşımın bireyselleştirilmesinin önemini vurgulamaktadır 
(Bakınız sayfa 305-313).

Glokom alanında, Gümüş Akgün ve ark.’nın “Goniyoskopi Yardımlı Transluminal Trabekülotomi Uygulanan Hastalarda Cerrahi Başarı ve Prediktif 
Faktörler” başlıklı çalışmaları, minimal invaziv glokom cerrahilerine yönelik artan ilgiye değerli bir klinik perspektif kazandırmaktadır (Bakınız sayfa 
314-320).

Gürpınar ve Arıtürk’ün, “İğneleme Sonrası Bleb Morfolojisinin ve Tedavi Başarısının Ön Segment OKT ile Değerlendirilmesi” başlıklı çalışmaları cerrahi 
sonrası izlemlerde objektif görüntüleme yöntemlerinin rolünü ortaya koymaktadır (Bakınız sayfa 321-328).

Koru Toprak ve ark.’nın “Normal Basınçlı Glokom ve Kronik Non-Arteritik İskemik Optik Nöropatilerin Mikrovasküler ve Elektrofizyolojik Bulgularının 
Karşılaştırması” başlıklı çalışmaları ise, ayırıcı tanıda zorlayıcı olabilen bu iki klinik tablonun patofizyolojik farklılıklarına ışık tutmaktadır (Bakınız 
sayfa 329-335).

Bu sayıda ayrıca, Gümüş Akgün ve ark.’nın “Basit İleri Mikroftalmus Olgularında Lensektominin Refraktif Sonuçları ve Komplikasyonları” başlıklı 
çalışmaları, nadir ancak yönetimi güç bu hasta grubunda cerrahi beklentilerin daha gerçekçi biçimde şekillendirilmesine katkı sağlamaktadır (Bakınız 
sayfa 336-340).

Derleme bölümünde yer alan Agarwal ve ark.’nın “Keratoprotez Cerrahisinde Karar Verme: Karmaşık Olgularda Cihaz Seçimi” başlıklı yazıları, 
karmaşık oküler yüzey olgularında cihaz seçimine yönelik güncel bilgileri deneyim temelli bir bakış açısıyla ele almakta ve ileri evre hastalarda 
tedavi stratejilerinin planlanmasında yol gösterici nitelik taşımaktadır (Bakınız sayfa 341-349).

Editöre mektuplar bölümünde ise, Özyol’un presbiyopi tedavisinde farmakolojik pinhole yaklaşımını pilokarpinden aseklidine uzanan tarihsel bir 
çerçevede ele aldığı yazısı, son yıllarda giderek daha çok ilgi gören bu tedavi seçeneğini güncel tartışmalar ışığında irdelemektedir. Presbiyopinin 
cerrahi dışı tedavilerine yönelik arayışların hız kazandığı günümüzde, bu yazı hem tarihsel perspektif sunması hem de klinik pratiğe yansıyan güncel 
yaklaşımları hatırlatması açısından özel bir kaynak niteliğindedir (Bakınız sayfa 350-351).

Aynı bölümde yer alan Ural Fatihoğlu ve ark.’nın KCNV2 ilişkili retinopatiye ait genetik olarak doğrulanmış ilk Türkiye olgusunu sundukları yazı, 
nadir retinal hastalıklar alanında dikkat çekici bir katkı sağlamaktadır (Bakınız sayfa 352-356).

Bu sayının, klinik uygulamada karşılaşılan sorunlara güncel ve kanıta dayalı yanıtlar sunmasının yanı sıra, bilimsel tartışma kültürünü de 
güçlendireceğine inanıyoruz. Tüm yazarlarımıza, hakemlerimize ve meslektaşlarımıza teşekkür eder; keyifli ve verimli bir okuma, umutlu, sağlık ve 
huzur dolu bir yeni yıl dileriz.
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